
Projekt 
 
z dnia 7 czerwca 2022 r. 
  
Sporządził: Monika Howis 
  
Zatwierdził: Anna Owczarek 
  
Skonsultowano z kancelarią prawną 
 
 

 
UCHWAŁA NR LI/..../2022 

RADY MIEJSKIEJ W WIERUSZOWIE 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości PRZYWORY 

(osady leśnej) na terenie Gminy Wieruszów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 559) oraz art. 8 ust.1 i 2 
ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości 
i obiektów fizjograficznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1443) Rada Miejska 
w Wieruszowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się wystąpić do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
za pośrednictwem Wojewody Łódzkiego z wnioskiem w sprawie zniesienia 
urzędowej nazwy miejscowości (osady leśnej): Przywory. 

§ 2. Treść wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości w Biuletynie 
Informacji Publicznej.  

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ECCB7635-0F8D-4D68-8E13-9986F493D5CA. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LI/..../2022 
Rady Miejskiej w Wieruszowie 
z dnia 29 czerwca 2022 r. w sprawie 
wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji o zniesienie 
urzędowej nazwy miejscowości  PRZYWORY 
(osady leśnej) na terenie Gminy Wieruszów 

 

Wieruszów, dnia ……………………………… 

 

                        Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji  

                    za pośrednictwem 

                     Wojewody Łódzkiego  

 

WNIOSEK 

Rady Miejskiej w Wieruszowie  

w sprawie zniesienia urzędowej nazwy miejscowości (osady leśnej) 
Przywory 

Rada Miejska w Wieruszowie na podstawie art. 8 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 
fizjograficznych (Dz. u. 2019 r. poz. 1443) wnosi o zniesienie urzędowej nazwy 
miejscowości – osady leśnej Przywory, funkcjonującej w wykazie miejscowości 
bez ustalonej lokalizacji przestrzennej. 

Uzasadnienie   

Główny Geodeta Kraju pismem KN-PRNG.630.388.2021 z dnia 19 lipca 2021 r. 
wystąpił do Burmistrza Wieruszowa o analizę i weryfikację posiadanych 
materiałów źródłowych oraz wskazanie lokalizacji przestrzennej urzędowej nazwy 
osady leśnej Przywory, ujętej w wykazie urzędowych nazw miejscowości i ich 
części (Dz. U. 2019 poz. 1443) w gminie Wieruszów, zapisanej pod numerem 
TERYT 1041780, z uwagami Państwowego Rejestru Nazw Geograficznych - brak 
lokalizacji obiektu. 

W celu pozyskania jakichkolwiek informacji bądź materiałów źródłowych 
o położeniu w/w osady leśnej, Burmistrz Wieruszowa wystąpił o pomoc do 
sołtysów oraz mieszkańców okolicznych wsi, co do których zachodziło 
podejrzenie, iż może znajdować się tam wspomniana osada leśna. Podjęte 
czynności doprowadziły do ustalenia, że nikt nie był w stanie wskazać lokalizacji 
ani nie udostępnił materiałów źródłowych o istnieniu osady leśnej Przywory. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ECCB7635-0F8D-4D68-8E13-9986F493D5CA. Projekt Strona 1



Ponadto w zasobach Gminy Wieruszów nie ma i nie było nigdy żadnych 
meldunków w tej miejscowości, nazywanych ulic ani nadawanych numerów 
porządkowych. Co więcej nie ma możliwości wskazania granic tej miejscowości 
na mapie, z uwagi na fakt, że na żadnych dostępnych mapach miejscowość ta 
nie występuje. 

Wobec braku ustalenia lokalizacji przestrzennej osady leśnej Przywory 
burmistrz podjął działania w celu zniesienia w/w nazwy z urzędowego wykazu 
nazw miejscowości. 

Zgodnie z art. 8 ust. 4 pkt 4 ustawy o urzędowych nazwach miejscowości 
i obiektów fizjograficznych Burmistrz Wieruszowa pismem z dnia 28 lutego 
2022 r. zwrócił się do Starosty Wieruszowskiego o wyrażenie opinii co do 
zniesienia urzędowej nazwy miejscowości osady leśnej Przywory. W odpowiedzi 
Starosta Wieruszowski pismem z dnia 15 marca 2022 r. znak: 
GN.6640.1.23.2022 wyraził pozytywną opinię co do proponowanej zmiany, 
uzasadniając iż zniesienie nazwy dla miejscowości (osady leśnej) Przywory 
w Gminie Wieruszów nie wpłynie na zmiany w rejestrze ewidencji gruntów 
i budynków oraz na istniejących mapach ewidencyjnych, zasadniczych a także na 
numerycznej bazie danych. 

Mając na względzie art. 8 ust. 4 pkt 6 ustawy o urzędowych nazwach 
miejscowości i obiektów fizjograficznych ustalono, że zniesienie nazwy urzędowej 
miejscowości osady leśnej Przywory w gminie Wieruszów nie pociągnie za sobą 
żadnych kosztów finansowych. 

Z uwagi na brak informacji o lokalizacji znoszonej nazwy miejscowości 
nie dołącza się również mapy topograficznej o której mowa w art. 8 ust.5 w/w 
ustawy. 

Nie wystąpił również obowiązek wynikający z art. 8 ust. 2 ustawy 
o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych, tj. 
przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami miejscowości, której nazwa jest 
znoszona, gdyż nie można ustalić lokalizacji tej miejscowości. 

Mając na uwadze powyższe ustalenia w celu doprowadzenia do zgodności 
zapisów w urzędowym wykazie nazw miejscowości i obiektów fizjograficznych ze 
stanem rzeczywistym Rada Miejska w Wieruszowie wnosi jak na wstępie. 

 

Załączniki: 

1)Uchwała Nr LI/…../2022 Rady Miejskiej w Wieruszowie z dnia 14 czerwca 
2022 r. w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości PRZYWORY (osady 
leśnej) na terenie Gminy Wieruszów 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ECCB7635-0F8D-4D68-8E13-9986F493D5CA. Projekt Strona 2



2)Pozytywna opinia Starosty Wieruszowskiego GN.6640.1.23.2022 z dnia 
15 marca 2022 r. 

3)Pismo KN-PRNG.630.388.2021 Głównego Geodety Kraju z dnia 19 lipca 
2021 r. w sprawie analizy położenia i ustalenia lokalizacji przestrzennej osady 
leśnej Przywory 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ECCB7635-0F8D-4D68-8E13-9986F493D5CA. Projekt Strona 3



Załącznik Nr 2 do Załącznika Nr 1 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ECCB7635-0F8D-4D68-8E13-9986F493D5CA. Projekt Strona 1



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ECCB7635-0F8D-4D68-8E13-9986F493D5CA. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 3 do Załącznika Nr 1 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ECCB7635-0F8D-4D68-8E13-9986F493D5CA. Projekt Strona 1



Uzasadnienie 

Główny Geodeta Kraju wystąpił m.in. do Burmistrza Wieruszowa o podjęcie 
działań zmierzających do uregulowania formalnego statusu miejscowości, ujętej 
w wykazie urzędowych nazw miejscowości i ich części (Dz. U. 2019 poz. 1443) 
w gminie Wieruszów jako osada leśna PRZYWORY, zapisanej pod numerem 
TERYT 1041780 z uwagami Państwowego Rejestru Nazw Geograficznych - brak 
lokalizacji obiektu. 

W celu pozyskania jakichkolwiek informacji bądź materiałów źródłowych 
o położeniu w/w osady leśnej, Burmistrz Wieruszowa wystąpił o pomoc do 
sołtysów oraz mieszkańców okolicznych wsi, co do których zachodziło 
podejrzenie, iż może znajdować się tam wspomniana osada leśna. 

Według definicji określonej w art. 2 pkt 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. 
o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 1443) osada to niewielka jednostka osadnicza na terenie wiejskim 
o odmiennym (wyróżniającym się) charakterze zabudowy albo zamieszkana 
przez ludność związaną z określonym miejscem lub rodzajem pracy, 
w szczególności: osadę młyńską, osadę leśną, osadę rybacką itp. W gminie 
Wieruszów istnieją 2 osady leśne zaewidencjonowane jako osada leśna Mieleszyn 
i osada leśna Ochędzyn. 

Nie występują natomiast żadne dokumenty potwierdzające istnienie osady 
leśnej Przywory w gminie Wieruszów. Nie ma i nie było nigdy żadnych 
meldunków w tej miejscowości, nazywanych ulic ani nadawanych numerów 
porządkowych. Wobec powyższego zniesienie tej nazwy nie będzie wiązało się 
z poniesieniem kosztów finansowych zarówno przez gminę jak i przez 
mieszkańców. Nie było również konieczności przeprowadzania konsultacji 
społecznych z mieszkańcami a także nie ma możliwości wskazania granic tej 
miejscowości na mapie, ponieważ na żadnych dostępnych mapach miejscowość 
ta nigdy nie występowała. 

Wobec braku ustalenia lokalizacji przestrzennej osady leśnej Przywory 
burmistrz podjął działania w celu zniesienia w/w nazwy z urzędowego wykazu 
nazw miejscowości, występując o opinię do Starosty Wieruszowskiego. 

Starosta Wieruszowski pismem GN.6640.1.23.2022 z dnia 15 marca 2022 r. 
pozytywnie zaopiniował zniesienie urzędowej nazwy osady leśnej Przywory, jak 
również poinformował iż zniesienie urzędowej nazwy nie wpłynie na zmiany 
w rejestrze ewidencji gruntów i budynków oraz na istniejących mapach 
ewidencyjnych i zasadniczych, a także na numerycznej bazie danych. 

W związku z koniecznością uporządkowania nazw miejscowości i ich części 
podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ECCB7635-0F8D-4D68-8E13-9986F493D5CA. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2


	Zalacznik 1
	Zalacznik 2 do Zalacznika 1
	Zalacznik 3 do Zalacznika 1
	Uzasadnienie



